
Brasília, 31 de julho de 2012. 

José Geral 

P reid en 

J u n io r 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 164/2012 

Aprova composição de Comissão Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do constante 
do processo UnBDoc n. 89317/2012, de 31/7/2012, 

RESOLVE: 

	

Art. i o 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 
para o Departamento de Línguas Estrangeiras e Tradução (LET) 
integrada pelos Professores Cláudio Corrêa e Castro Gonçalves (UnB), 
na condição de Presidente; Kléber Aparecido da Silva (UnB) e Santinha 
Neuda Alves do Lago (UFG), na condição de Membros Efetivos; Mariana 
Rosa Mastreila de Andrade (UnB), Flávia Cristina Cruz Lamberti Arraes 
(UnB) e Helena Guerra Vicente (UnB), na condição de Membros 
Suplentes. 

	

Art. 22 	Secretária Administrativa da Comissão Examinadora: Priscilla Affiune 
Gonçalves, matrícula n. 1039644. 

	

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Abertura n. 169/2012, de 2/4/2012, a seguir 
definidos: 

- 	Área: Ensino de Inglês como Língua Estrangeira; 

	

II - 	Classe: Professor Adjunto Nível 1; 

	

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

	

Art. 42 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora. 

	

Art. 52 	Tornar sem efeito a Resolução do CEPE n. 156/2012, de 20/7/2012. 

	

Art. 62 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

CIcó pia: GRE/VRT/IULET/SCA/DGP 
RCL/tar 


